
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°182 f FORTALEZA, 08 DE SETEMBRO DE 20221 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas -Avião de Adiamento - Processo Administrativo de Uratação: 
Pregão Eletrônico N PE4 3&112122-DIVERMS. Objeto: contratação & empresa especializada na confecção de fardamentos e camisas, para atender as 
necessidades das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal delirejo Santo-Ce, confomie especificações constantes no teimo 
de refetência, que tinira inicio da disputa marcado para acontece, a punir das 09b:00ur (horário local) do dia 14 de Setembro de 2022. devido a problemas 
técnicos de acesso ao Sistema da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - (BLL), plataforma que operacionaliza os Pregões na forma Eletrônica 	M Município, impossibilitando assim a disponibilização do Edital e, cru olareivância e cumprimento ao prazo fixado no Ari- 25. Capul, do Decreto F 
10.02412019 e, ainda, visando não haver prejuízo de parrícipação para todos os potenciais interessados, ficando adiado o inicio da dispara para 	crer a 
partir das 09h ,00m (horário local) do dia 21 de setembro de 2022. Entoa Sales Bernardo -  Presidente da CPL/PMBS. 	 A S 

asa asa asa 	 PL N'Á-- 
Estaria do Crará -Prefeitura Municipal de Brejo Santo- Secretarias Diversas - Estrato do Termo de Homologação e Adjudicação. Os 'ret os 
das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe a Lei 	• 
1032O2002. subsidiada pela Lei Federal a° 8.66611993 e suas aketações posteriores, após deliberar acerca dos autos do processo aslministr 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico W PE/SRP-03.24.l!2022-DIVERSAS, cujo objetivo é o Registro de Preços para futuro e eventual aquístç 	pO 
material de limpczachigjcnização, material de expediente, material dcscartávd, suprimcntosde inforniatíca e outros materiais de consumo, pata atender as 
necessidades dos diversos Órgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme especificações constantes no termo 
de referência, resolveu por Homologar o processo administrativo de licitação acima numerado, que foi Adjudicado em sessão publica eletrônica em favor da 
empresx DLA Comercial dc Alimentos EIRI/.Lf, inscrita no CNPJ sob on°. 24334.94510001-08, contiame teimo de lionrologação e Adjudicação acostado 
nos autos do processo. Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPLJPMBS. 

*5* *5* *5* 

Estaria do Ceará - Prefeitura Municipal de Mncambo. A Prefeitura Municipal de Mocambo faz a Crsn -ocação para Assinatura dcContrato - À Empresa: F. 
J. Bandeira de Sorna Serviços e Eventos - ME, inscrita no CNP) sob n" 19.608.94410001-74. ira forma di, a,t 64 da Lei Federal o" 8.666i93 e suas alterações 
posteriores, vimos convocar Vossa Senhoria para retirada e assinatura do Termo de Co~ decorrente do Pregão Eletrônico W. 1508.0112022, cujo objeto 
é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Mucambo! 
CE, referente aos Itens: 04.05 e 06, totalizando ao final um Valor Global de lIS 5879526 (cinquenta e oito mil. setecentos e noventa e cinco reais e vinte e 
seis centavos); coofonne especificações do edital. O Termo de Contrato está disponível nasalada Comissão de Licitação na Av. Construtor GraiçaloVidal, 
a/ir", Centro - Mucambo - Ceará, e deverá ser assinado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da presente convocação. 

asa asa asa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Desenvolvimento Econômico do Município de Onís/Ce. o Sr. Jesse Nunes de Andrade, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a reforma da Praça da Assistência Social (CSU) 
Sede do Município de OrÓs/CE. conforme Mexo 1, parte integrante deste processo, vem, Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade Tomada de Preço N°2022.07.01.02, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o 
presente processo Homologado e Adjudicado cm favor da Empresa: R.M Clemente Candido (JG Construlorap, CNPJ N°35.214.81810001-91, foi vencedora 
corri valor global de R$ 64.753,50 (sessenta e quatro mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Ao setor competente para providências 
cabíveis. OrÓsICE, 06 de setembro de 2022. Jesse Niiues de Andrade - Ordeaador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Desenvolvimento Econômico. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Cesta comunica aos 
interessados que no próximo dia 21 de setembro de 2022. ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2022-SEAGRI. cujo 1 
objeto é a permissão de uso de loja externo, box do piso ínfenor!superior internos do Mercado Público Central e dos Erra do Mercado José Pacheco de 	VISTO 
Siqueira do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação sim: licitacoes.tce.ce.gov.br. 1 
vicosa.ce.gov.brilicitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:Q0hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro. Viçosa do Ceará! 
CE, em em 06 de setembro de 2022. 	 % 

44* 4*4 *4* 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N' 002f2022-CMVC. O Presidente da Comissão 
de Licitação daCinians Municipal de Viçosa do Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços 
n 002.2022-CMVC, sessão pública marcada para o dia 26.09.2022 ás 09h30min, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das 
obras de reforma do Prédio da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará-CE O Edital poderá ser adquirido nos sues. hnpsJ/licitaeoes.tce.ce.gov.br  e bups./' 
wv'w.camaravicosadoccaracc.gov.br/ e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada j Av. Major Fdizmudo de Pinho Pctsoa, sltm", Centro. Viçosa do 
Ceará-Ce. nos dias úteis, das OSh às 12h. Viçosa do Ceará-CE, 08 de setembro de 2022- Francisco Alan Batida Craveiro- Presidente da CPI- 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 26 de 
setembro de 2022 ás 14:00 horas, estará abrindo lícítação na modalidade Tomada de Preço N°04.0102022, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de pavimentação em pedra rosca e coo.qnição de drenagem pluvial de vala á margem da CE 321 em Lapa no Município de GraçaICE. O Edital 
catará disponível, no horário de atendimento ao público de 0730h às 1l:ã0hehupr//www.graca.cc.gov .&/. Informações pelo fone: 088 - 3656 1255, ou 
no endereço àAv. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro. Graça - CE, 05 de setembro de 2122. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Presidente 
daCPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência - Estrato Trimestral ARP N° 002/2022 - Pregão Eletrônico N° S&PE007122-SRP. 
Objeto: Registro de Preços aquisição de oxigênio medicinal (recarga), para subsidiar as açoes e medidas urgentes de controle e prevenção do Coronavínis 
(COVI13-119), e atender a demanda das Unidades de Saúde do Município de Independéncía(CE. Empresa(s) Vencedora(s): 1) Oxiborges Comércio de 
(lasca industriais e Medicinais - ELRELI, inscrita no CNPJ: 28.606.961/0001-63 Itena/Lotes: ltens:(0I, 02 e 03) Valor Global: R$ 2.457.500.00 (Dois 
milhões, quatrocentos e cinquenta caere mil e quinhentos mais)- Datada homologação: 29103.'2022 - Data da ARP 11104/2022. Prazo: 12 (doze) meses. 
Independência/CE, 06 de setembro de 2022-Secretaria de Saúde. 

*5* *** *5* 
Estado do Cear, - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação-Concorrência Pública internacional N 2022,09.05.02-SFJNFRA. Tipo: 
Menor Preço. Sessão de recebimento dos envelopes: 11 de outubro de 2022, às 09hOOmin, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. 
Coronel Correia, n 1073 - Parque Soledade - Caitcaia/CE Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras para requalificação dos 
espaços públicos contemplando praça e Mercado Público das Malvinas, no Município de Caucaia-CE, de acordo com as especificações comidas no edital 
e seus anexos. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias Úteis das 08h00nin às lZhOOmin, ou pelo site hupsJflicitacoes.tcc.ce.gov.br/. Maia informações: 
cplfli4,gm.caucaiace.gov.br . Caucaia/CE, 06 de setembro de 2022. Robsoe Vieira de Moura - Ordenirdor de Despesas da SFJNFRA. 

*5* *5* *5* 

Preléltuza Municipal de Chorozmbo.APregoeffa do Municipio de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, autuado sob o e" 2022.0905.068-PP-SMS do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é Contratação de 
Empresa Especializada para realização de Procedimentos médico hospitalares aos nsuário* do SUS do Município de Chorozinho-CE cm confommidadc com 
o MAPP N°4740. A realizar-se dia 21 de setembro de 2022, às 09:OOlms. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Ar Raimundo Simplício de Carvalho. S/N -Mia Requeijão- Cborozinho-CE. das 0800 às 14:00, os pelo sítc: _tcc.cc.gov.br. Chorozinho-CE, 06 dc 
setembro de 2022- Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Pregoeira. 

*5* *** *5* 


